
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 19 de junho de 2012 Ano II - Edição nº 00157

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9C3470E4E2D0359024105601844DA17



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação - Tomada de Preço nº 003/12 - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de

01 (uma) Unidades Básicas de Saúde, Postos de Saúde da Família PSFs, (Indígena) conforme repasse do Fundo Nacional de Saúde para o
Fundo Municipal de Saúde neste Município.

• Aviso de Licitação - Tomada de Preço nº 004/12 - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de
01 (uma) Academia da Saúde conforme repasse do Fundo Nacional de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde neste Município.

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 077/2012 - (Resumo) - Objeto: Prestação de serviços de levantamento patrimonial,
tombamento, plaquetagem e registro de inventário físico e financeiro dos bens móveis da prefeitura de Buerarema. (Contratado: M. E. S.
Consultória E Assessoria Em Gestão Pública Ltda)

• Ato de Publicação do Processo de Dispensa nº 018/2012 – Objeto: Prestação de serviços de publicidade e vinculação de informativos
referentes a assuntos de interesse da população por meio das secretarias municipais através da assessoria de comunicação e imprensa da
Prefeitura Municipal de Buerarema. (Empresa Valdenia de Sá Duarte)

• Ato de Publicação do Processo de Inexigibilidade nº 008/12 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e
assessoria financeira em especial no sentido da recuperação de créditos oriundos de recolhimentos indevidos feitos em favor da Receita
Federal do Brasil, decorrentes do pagamento de precatórios judiciais. (Empresa Contratada: Buri CALDAS Assessoria e Consultoria Ltda)

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 073/2012 - (Resumo) - Objeto Pprestação de serviços de publicidade e vinculação de
informativos referentes a assuntos de interesse da população por meio das Secretarias Municipais através da assessoria de comunicação e
imprensa da Prefeitura Municipal de Buerarema (Empresa Contratada: Valdenia de Sá Duarte)

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 096/12  - (Resumo) - Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria financeira em
especial no sentido da recuperação de créditos oriundos de recolhimentos indevidos feitos em favor da Receita Federal do Brasil,
decorrentes do pagamento de precatórios judiciais. (Contratada: Caldas Assessoria e Consultoria Ltda)

• Ato de Publicação do Processo de Dispensa nº 021/12 – Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de
consumo odontológico e médicos, para atender a secretaria de saúde deste município (Empresa: R Carvalho Com. Produtos Odontológicos
e Médicos Ltda.).

• Ato de Publicação do Processo de Dispensa nº 022/12 – Objeto: Contratação de empresa para manutenção e reposição de peças no ônibus
escolar modelo 2WL ano de fabricação 2011 placa NYY7967 desta Secretaria de Educação de Buerarema (Empresa: Bravo Caminhões e
Empreendimentos Ltda.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 101/12 (Resumo) – Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
material de consumo odontológico e médicos, para atender a secretaria de saúde deste município (Empresa Contratada: R Carvalho Com.
Produtos Odontológicos e Médicos Ltda.).

• Ato de Publicação do Processo de Dispensa nº 023/12 - nº 023/12 – Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de passagens
aéreas, no âmbito nacional, classe econômica para diversas secretarias do município (Empresa Contratada: Grapiuna Viagens e Turismo
Ltda.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 103/12 - (Resumo) – Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de passagens
aéreas, no âmbito nacional, classe econômica para diversas secretarias do município (Empresa Contratada: Grapiuna Viagens e Turismo
Ltda.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 106/2012 - (Resumo) – Objeto: Contratação de empresa para aquisição e entrega nas
localidades de peixe tipo corvina inteira (Empresa Contratada: Oliveira Hora Comercio Ltda.).

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9C3470E4E2D0359024105601844DA17



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

 

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia. 

TEL (73) 3237-2381, E-mail: copel.pmb@hotmail.com, Site:www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/12. 
 

O Município de Buerarema-Ba, realizara Concorrência Pública, dia 17/07/2012 às 
10:00hs., objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra de 
construção de 01 (uma) Unidades Básicas de Saúde, Postos de Saúde da Família 
PSFs, (Indígena) conforme repasse do Fundo Nacional de Saúde para o Fundo 
Municipal de Saúde neste Município 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/12. 
 

O Município de Buerarema-Ba, realizara Concorrência Pública, dia 17/07/2012 às 
14:00hs., objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra de 
construção de 01 (uma) Academia da Saúde conforme repasse do Fundo Nacional 
de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde neste Município. O Edital e anexo, 
encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 
12:00hs. valor de R$ 100,00, Informações: (73) 3237-2381, Buerarema - BA., 15 de 
junho de 2012, Jeany Nery de Jesus, Presidenta da COPEL. 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F91F3CF2204740D94228C9BC77F22789

terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 
 
 

1 
Resumo do Contrato nº 077/12 da Carta Convite n° 004/12 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 077/2012 
(RESUMO) 

 
Ao décimo sexto dia do mês de março do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 
Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, no mural 
desta Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto à 
prestação de serviços de levantamento patrimonial, tombamento, plaquetagem e 
registro de inventário físico e financeiro dos bens móveis da prefeitura de Buerarema, 
de acordo com as especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório da Carta 
Convite nº 004/12 - Contratado: M. E. S. CONSULTÓRIA E ASSESSORIA EM 
GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.683.280/0001-33 situada na AV. 
VASCO NETO, 156,1º ANDAR, CENTRO UBAITABA-BAHIA CEP: 45.545-000, com o 
valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 
 
Data da assinatura – 16 de março de 2012 
 
Prazo de vigência - 16 de junho de 2011 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade Orçamentária: 02.03.03 Secretaria de Administração 
Projeto/atividade: 2007 - Manutenção dos Serviços Administrativos 
Elemento de Despesa: 3390.39.00- Outros Serviços de Terceiro-Pessoa Jurídica 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - SECRETARIA DE FINANÇAS, em 
16 de junho de 2012. 

 
 
 
 

Priscilla Karley Vieira de Assunção 
Secretária de Finanças 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7ED3AEBF4FF1446081B410C9A65FB6FA

terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
DISPENSA Nº 018/2012 

   
 
Aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 
Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após 
ratificação autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 018/2012, tendo como objeto à prestação de serviços de publicidade e 
vinculação de informativos referentes a assuntos de interesse da população por meio das 
secretarias municipais através da assessoria de comunicação e imprensa da Prefeitura 
Municipal de Buerarema. Empresa VALDENIA DE SÁ DUARTE, inscrita no CNPJ nº10. 
976.871/0001-07 situada na AVENIDA ITAJUIPE Nº1789 TERREO SANTO 
ANTONIO, ITABUNA BA CEP 45.602-380, com valor Global de R$ 7.500,00(sete mil e 
quinhentos reais) Com o valor mensal de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Priscilla 
Karley Vieira de Assunção, Secretária de Finanças. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 07 de março 
de 2012.  
 
 
 
 
 

Priscilla Karley de Assunção 
Secretária de Finanças 

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C79DC5A418C62360925F3CFE1A3638

terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

 

 
Av. Goes Calmon, 591 Centro Buerarema-Ba CNPJ: 13.721.188/0001-09 

 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE Nº 008/12 
 
  
 
Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 
Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após 
ratificação autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de 
Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 008/2012, tendo como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria financeira 
em especial no sentido da recuperação de créditos oriundos de recolhimentos indevidos 
feitos em favor da Receita Federal do Brasil, decorrentes do pagamento de precatórios 
judiciais. Empresa Contratada: BURI CALDAS ASSESSORIA E CONSULTORIA 
LTDA - Valor global: 199.596,02 (cento e noventa e nove mil quinhentos e noventa 
e seis reais e dois centavos). 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei Federal 8.666/93. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
PRICILLA KARLEY VIEIRA ASSUNÇÃO, Secretária de Finanças. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, EM 22 
DE MARÇO DE 2012. 
 
 
 
 
 
 

Pricilla Karley Vieira Assunção 
Secretária de Finanças 

 
 
 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01A26D63BDA48BD1F2E48E9CC40A21C7

terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

  

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 073/2012 

(RESUMO) 
 
 
Aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 
Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93, é feita a 
publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do contrato nº 073/12, tendo como objeto 
à prestação de serviços de publicidade e vinculação de informativos referentes a assuntos 
de interesse da população por meio das Secretarias Municipais através da assessoria de 
comunicação e imprensa da Prefeitura Municipal de Buerarema Empresa Contratada: 
VALDENIA DE SÁ DUARTE, inscrita no CNPJ nº10. 976.871/0001-07 situada na 
AVENIDA ITAJUIPE Nº1789 TERREO SANTO ANTONIO, ITABUNA BAHIA CEP 
45.602-380, com valor Global de R$ 7.500,00(sete mil e quinhentos reais) Com o valor 
mensal de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) Conforme Dispensa de Licitação nº 
018/2012.  
 
 
Data da assinatura –07 de março de 2012  
 
 
Prazo de vigência – 07 de agosto de 2012 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade Orçamentária: 02.03.03 – Secretaria de Administração 
Funcional Programática: 2007 – Manutenção dos Serviços Administrativos 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Priscilla 
Karley Vieira de Assunção, Secretária de Finanças. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, EM 07 DE 
MARÇO DE 2012. 
. 

 
 

Priscilla Karley Vieira de Assunção 
Secretária de Finanças  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D0191744F736CD618597E8DF9F99F10

terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

  

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 096/12 

(RESUMO) 
 
 
Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 
Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93, é feita a 
publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do contrato nº 096/12, tendo como objeto 
a prestação de serviços de consultoria e assessoria financeira em especial no sentido da 
recuperação de créditos oriundos de recolhimentos indevidos feitos em favor da 
Receita Federal do Brasil, decorrentes do pagamento de precatórios judiciais. Empresa 
Contratada: BURI CALDAS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, com valor 
global de R$ 199.596,02 (cento e noventa e nove mil quinhentos e noventa e seis reais e 
dois centavos), sendo pagos com apresentação de relatório sobre existência dos 
créditos,bem como o ingresso dos créditos nos cofres públicos,conforme Dispensa de 
Licitação por Inexigibilidade nº 008/2012.  
 
 
Data da assinatura – 22 de março de 2012.  
 
Prazo de vigência – 31 de dezembro de 2012. 
 
 
 Dotação Orçamentária: 
 
Unidade Orçamentária: 02.02.02 - Gabinete do Prefeito 
Funcional Programática: 2.006 - Manut. Do Serv. do Gabinete do Prefeito e Vice 
Elemento de Despesa: 3390.35.00 – Serviços de Consultoria 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
PRISCILLA KARLEY VIEIRA DE ASSUNÇÃO, Secretária de Finanças 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, EM 22 DE 
MARÇO DE 2012. 
. 

 
 

Priscilla Karley Vieira de Assunção 
Secretária de Finanças  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D304DF463FDC01EDB945FA79F8FBE1B

terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
DISPENSA Nº 021/12 

   
 
Aos vinte seis dias do mês de março do ano de dois mil e doze por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 
Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após 
ratificação autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 021/12, tendo como objeto à contratação de empresa especializada para 
fornecimento de material de consumo odontológico e médicos, para atender a secretaria de 
saúde deste município. Empresa R CARVALHO COM. PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS E MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.373.722/0001-21 
situada na AVENIDA DUQUE DE CAXIAS Nº 204-CASA, CENTRO ITABUNA-BA 
CEP: 45600-211 com valor Global de R$ 3.689,68 (três mil seiscentos e oitenta e nove 
reais e sessenta e oito centavos). 
 
Base Legal Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Priscilla 
Karley Vieira de Assunção, Secretária de Finanças. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 26 de março 
de 2012. 
 
 
 
 
 

Priscilla Karley de Assunção 
Secretária de Finanças 

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA6E655F75EE41C22B53DF2187465100

terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
DISPENSA Nº 022/12 

  
 
Aos vinte nove dias do mês de março do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 
Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após 
ratificação autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 022/12, tendo como objeto à Contratação de empresa para manutenção 
e reposição de peças no ônibus escolar modelo 2WL ano de fabricação 2011 placa 
NYY7967 desta Secretaria de Educação de Buerarema. Empresa: BRAVO 
CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.251.951/0001-
33, situada na, RODOVIA BR-324 KM 8,5 Nº8.890 PIRAJÁ SALVADOR BAHIA, 
CEP: 41.233-030 com valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Priscilla 
Karley Vieira de Assunção, Secretária de Finanças. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 29 de março 
de 2012. 
 
 
 
 
 
 

Priscilla Karley Vieira de Assunção 
Secretária de Finanças 

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04BA090153BE3AE08E11A367170DF2CA

terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

  

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 101/12 

(RESUMO) 
 
Aos vinte seis dias do mês de março do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 
Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93, é feita a 
publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do contrato nº101/2012 tendo como 
objeto à contratação de empresa especializada para fornecimento de material de consumo 
odontológico e médicos, para atender a secretaria de saúde deste município.  Empresa 
Contratada: R CARVALHO COM. PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.373.722/0001-21  situada na AV.DUQUE DE CAXIAS 
Nº 204-CASA, CENTRO ITABUNA-BA CEP: 45600-211   com valor Global de R$ 
3.689,68 (três mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos). 
 

Conforme Dispensa de Licitação nº 021/2012.  
 
Data da assinatura – 26 de março de 2012  
 
 
Prazo de vigência – 26 de abril de 2012 
 
Dotação Orçamentária: 
SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

Fundo Municipal de saúde-
Atenção Básica 02.09.52 6.002 3390.30.00 02 

14 
     

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Priscilla 
Karley Vieira de Assunção, Secretária de Finanças. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, 26 de março 
de 2012  
. 

Priscilla Karley Vieira de Assunção 
Secretária de Finanças  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A82BF8F761B8ECB24C0DBBB70B7D94B

terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
DISPENSA Nº 023/12 

   
 
Aos vinte oito dias do mês de março do ano de dois mil e doze por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 
Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após 
ratificação autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 023/12, tendo como objeto à Contratação de empresa para o fornecimento 
de passagens aéreas, no âmbito nacional, classe econômica para diversas secretarias do 
município. Empresa Contratada: GRAPIUNA VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 11.512.193/0001-86, situada na RUA PROFESSOR ALICIO DE QUEIROZ 
Nº286  LOJA 01 BAIRRO DUQUE DE CAXIAS ITABUNA- BAHIA , CEP: 45.600-
731 com valor Global de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). 
 
Base Legal Art. 24, inciso V, da Lei Federal 8.666/93. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Priscilla 
Karley Vieira de Assunção, Secretária de Finanças. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 28 de março 
de 2012. 
 
 
 
 
 

Priscilla Karle de Assunção 
Secretária de Finanças 

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5C1B6CF31C8067C179C717B0B01D8EC

terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

  

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 103/12 

(RESUMO) 
 
 
Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e doze por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 
Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após 
ratificação autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 023/12, tendo como objeto a Contratação de empresa para o fornecimento 
de passagens aéreas, no âmbito nacional, classe econômica para diversas secretarias do 
município Empresa Contratada: GRAPIUNA VIAGENS E TURISMO LTDA inscrita no 
CNPJ nº 11.512.193/0001-86, situada na RUA PROFESSOR ALICIO DE QUEIROZ Nº 
286, LOJA 01 BAIRRO DUQUE DE CAXIAS, ITABUNA - BAHIA, CEP: 45.600-731, 
com valor Global de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). 
 
 
Data da assinatura – 28 de março de 2012  
 
 
Prazo de vigência – 31 de dezembro de 2012 
 
Dotação Orçamentária: 
 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 
Gabinete do Prefeito 02.02.02 2.006 3390.39.00 
Sec. de Administração 02.03.03 2.007 3390.39.00 
Sec. de Educação 02.06.50 2.025 3390.39.00 
Sec. de Educação 02.06.06 2.018 3390.39.00 
Sec. de Assist. Social 02.08.08 2.036 3390.39.00 
Sec. de Saúde 02.09.09 6.001 3390.39.00 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Priscilla 
Karley Vieira de Assunção, Secretária de Finanças. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA 28 de março 
de 2012. 
. 

Priscilla Karley Vieira de Assunção 
Secretária de Finanças  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

851B88D0CAE48770AE3DCA2767044011

terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 19 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00157 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 
 
 

1 
Resumo do Contrato nº 106/12 do Pregão Presencial n° 027/12 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 106/2012 
(RESUMO) 

 
 
Aos dois dias do mês de abril do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Buerarema 
- Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, no mural desta Prefeitura, o resumo 
da celebração do termo de contrato, tendo como objeto à contratação de empresa para 
aquisição e entrega nas localidades de peixe tipo corvina inteira. De acordo com as 
especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial nº 
027/2012 – Empresa Contratada: OLIVEIRA HORA COMERCIO LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 08.943.212/0001-14 situada na RUA POVOADO VILA APARECIDA, Nº 375 
CENTRO, SERRINHA- BAHIA, CEP: 48.700-00 com o valor de R$ 41.700,00 
(quarenta e um mil e setecentos reais). 
 
Data da assinatura – 02 de abril de 2012 
 
Prazo de vigência - 31 de abril de 2012 
 
 
Dotação Orçamentária 
 

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE 
DESPESA 

FONTE 

Sec. de Assistência 
Social 02.08.08 2.036 3390.32.00 00 

 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Priscilla 
Karley Vieira de Assunção, Secretária de Finanças PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, 02 de abril de 2012 
. 
 
 
 
 

Priscilla Karley Vieira de Assunção  
Secretária de Finanças 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9C3470E4E2D0359024105601844DA17


